
Uchwała Nr XXXIX/303/14
Rady Gminy Dygowo

z dnia 5 września 2014 roku

w sprawie nawiązania współpracy z  Gminami działającymi w celu wyrażenia         
sprzeciwu wobec proponowanej lokalizacji i budowy elektrowni atomowej w Gąskach k.
Mielna.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. Z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Dygowo uchwala, co 
następuje:

§ 1. Rada Gminy Dygowo uważa za celowe nawiązanie przez Wójta Gminy Dygowo 
współpracy, w celu wyrażenia sprzeciwu wobec proponowanej lokalizacji i budowy 
elektrowni atomowej w Gąskach k. Mielna.

§ 2. List intencyjny w sprawie nawiązania przez Gminy współpracy w celu wyrażenia 
sprzeciwu wobec proponowanej lokalizacji i budowy elektrowni atomowej w Gąskach k. 
Mielna stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia



  List Intencyjny           
zawarty dnia 09 sierpnia 2013 roku w Gąskach (k. Mielna)                          

pomiędzy

Gminą Mielno

a

  Miastem Kołobrzeg

a

Gminą Kołobrzeg

a

Gminą Ustronie Morskie

a

Gminą Manowo

a

Gminą Biesiekierz

a

Miastem i Gminą Karlino

a

Gminą Rewal

a

Gminą Będzino



Preambuła

Intencją  Listu  jest  nawiązanie  przez  Gminy  współpracy  w  celu  wyrażenia
sprzeciwu wobec proponowanej lokalizacji  i  budowy elektrowni atomowej w
Gąskach  k.  Mielna.  Plany  budowy  elektrowni  atomowej  w  Gąskach  budzą
zdecydowany  sprzeciw  lokalnego  społeczeństwa.  Reaktor  jądrowy  stanowi
zagrożenie dla rozwoju turystyki na środkowym wybrzeżu Bałtyku. Elektrownia
atomowa  wpłynie  negatywnie  na  funkcjonowanie  uzdrowisk,  kurortów  na
Pomorzu Środkowym i  może doprowadzić  do zapaści  ekonomicznej  w całej
branży  turystyczno  -   hotelarskiej,  a  tym samym do  pogorszenia  warunków
życia  mieszkańców.  W  celu  przeciwdziałania  planom  zmierzającym  do
postawienia elektrowni atomowej w Gąskach,  Gminy - sygnatariusze Listu -
postanowiły zawrzeć porozumienie.

Paragraf 1

Gminy postanawiają  skoordynować działania zmierzające do osiągnięcia celu
określonego  w  Preambule.  Powołują  zespół  koordynacyjny  składający  się  z
przedstawicieli Gmin - sygnatariuszy Listu, po jednym przedstawicielu z każdej
Gminy. Rolę koordynatora pełni Wójt Gminy Mielno.

Paragraf 2

Gminy będą wspólnie - wobec instytucji - prezentować stanowisko wynikające z
celów Listu i podjętych przez ich organy uchwał sprzeciwiających się budowie
elektrowni atomowej w Gminie Mielno.

Paragraf 3

Gminy  wspólnie,  bądź  oddzielnie  będą  podejmować  działania  prawne  i
faktyczne  niezbędne  do  wykonania  porozumienia.  Sygnatariusze  Listu
postanawiają,  że  będą się  wzajemnie informować o wszystkich  czynnościach
podejmowanych w celu wykonania porozumienia.

Paragraf 4

W  ramach  możliwości  finansowych  Gminy  będą  finansować  z  własnych
budżetów  działania  nakierowane  na  przeciwdziałanie  budowie  elektrowni
atomowej  w Gąskach.



Paragraf 5

Strony  porozumienia  zgodnie  postanawiają,  że  niniejszy  akt  ma  charakter
otwarty  z  możliwością  przyjęcia  jego  postanowień  w  terminie  późniejszym
przez inne Gminy.

Paragraf 6

Niniejszy List sporządzono w 14 egzemplarzach.

Paragraf 7

Postanowienia Listu wchodzą w życie z dniem podpisania.

Podpisano w imieniu:

Gmina Mielno  

Miasto Kołobrzeg 

Gmina Kołobrzeg

Gmina Ustronie Morskie

Gmina Manowo



Gmina Biesiekierz

Miasto i Gmina Karlino

Gmina Rewal

Gmina  Będzino

Gmina Dygowo – 5 września 2014r.



UZASADNIENIE

Celem podpisania Listu Intencyjnego jest nawiązanie współpracy Gminy w celu 
wyrażenia sprzeciwu wobec proponowanej lokalizacji i budowy elektrowni atomowej w 
Gąskach k. Mielna. Plany budowy elektrowni atomowej w Gąskach budzą zdecydowany 
sprzeciw lokalnego społeczeństwa. Reaktor jądrowy stanowi zagrożenie dla rozwoju 
turystyki, rybactwa, rybołówstwa i rolnictwa na środkowym wybrzeżu Bałtyku. Elektrownia 
atomowa wpłynie negatywnie na funkcjonowanie uzdrowisk, kurortów na Pomorzu 
Środkowym i może doprowadzić do zapaści ekonomicznej w całej branży turystyczno – 
hotelarskiej, a w tym samym do pogorszenia warunków życia mieszkańców. Ponadto tego 
typu inwestycja może zagrozić skupowi płodów rolnych i zwierząt (do celów spożywczych) 
oraz przyczynić się do unicestwienia rybactwa i rybołówstwa. W celu przeciwdziałania 
planom zmierzającym do postawienia elektrowni atomowej w Gąskach, zasadne jest 
przystąpienie Gminy Dygowo do porozumienia o wspólnych działaniach.


